

# COMERCIAL SOARES

NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-210

FORTALEZA - CEARÁ - FONE: (85) 3023.5455 / (85) 99649-9394

CNPJ: 13.485.158/0001-40 - IE: 06.558.410-4

e-mails: [COMLSOARES@HOTMAIL.COM](mailto:COMLSOARES@HOTMAIL.COM) / [COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM](mailto:COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM)



## PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2002.01/2018

DATA E HORA DE ABERTURA: 08 DE MARÇO DE 2018 ÀS 08:30 HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.325-210

TELEFONE: (85) 3023-5455 | (85) 99649-9394

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2002.01/2018 CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CX	50	Ácido muriático, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1 litro, cx com 12L	KILIMPA	R\$ 31,92	trinta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
2	CX	600	Água sanitária, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo litro, cx com 12 L	LIMPEMAX	R\$ 20,48	vinte reais e quarenta e oito centavos	R\$ 12.288,00	doze mil, duzentos e oitenta e oito reais
3	UNID	80	Bacia de plástico grande cap p/ 30L	IBAP	R\$ 11,62	onze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 929,60	novecientos e vinte e nove reais e sessenta centavos
	UNID	160	Bacia de plástico média cap p/ 15 L	BRASIL	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.097,60	mil e noventa e sete reais e sessenta centavos
5	UNID	160	Bacia de plástico pequena cap p/5L	BRASIL	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
6	UNID	80	Balde 120L em plástico, c/ tampa	IBAP	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
7	UNID	160	Balde plástico com alça, capacidade 10L	IPC	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 649,60	seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
8	UNID	240	Cesto de lixo, plástico resistente, telado, com capacidade para 20 litros	PLASTIC	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 4.536,00	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
9	UNID	180	Cesto para lixo em plástico com tampa, 60L	ROPPLAST	R\$ 26,60	vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$ 4.788,00	quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais
10	UNID	80	Ciscador de ferro 50cm com cabo de madeira	SCHNEIDER	R\$ 23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 1.904,00	mil novecentos e quatro reais
11	CX	80	Copo plástico, descartável, capacidade para 180ml, material poliestireno para uso de água, pacote com (100x1) cx com 25 pct	COPOBRAS	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
12	CX	80	Copo plástico, descartável, capacidade para 50ml, material poliestireno, resistente, para uso de café, pacote com (100x1) cx com 50 pct	COPOBRAS	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
13	CX	800	Desinfetante líquido aroma variado, acondicionado em frasco plástico resistente de 750 ml, cx com 12 unid	LIMPEMAX	R\$ 24,01	vinte e quatro reais e um centavo	R\$ 19.208,00	dezenove mil, duzentos e oito reais



14	UNID	600	Aromatizador de ar para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo cfc-clorofluorcarbonato, dupla ação. Embalagem: com 400 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e registro no ministério da saúde.	BOM AR	R\$	8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$	5.382,00	cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais
15	CX	400	Detergente líquido aroma neutro, acondicionado em frasco plástico resistente de 500ml, cx com 24 unid.	LIMPEMAX	R\$	33,77	trinta e três reais e setenta e sete centavos	R\$	13.508,00	treze mil, quinhentos e oito reais
16	UNID	240	Espanador comum com cerdas de piaçava e cabo de madeira 20 cm	NYRRA	R\$	1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$	436,80	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
17	PC	600	Esponja de aço, pc c/ 08 uni para cozinha	ASSOLAN	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	774,00	setecentos e setenta e quatro reais
18	UNID	4.000	Esponja para lavar louças, dupla face (uma esponjosa e outra abrasiva)	WISH	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais
19	UNID	1.800	Flanela para limpeza, grande, 40x60cm aprox., na cor amarela	LIMPOTEX	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
20	UNID	80	Garrafa térmica 1L	TERMOLA	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$	2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
21	CX	120	Guardanapo de papel, 23x22 cm, cor branca, cx com 36 pct com 50 unidades	LIZ	R\$	26,21	vinte e seis reais e vinte e um centavos	R\$	3.145,20	três mil, cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos
22	UNID	1.400	Lustra móvel, acondicionado em frasco plástico resistente contendo no mínimo 200 ml	BRY	R\$	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$	5.488,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
23	UNID	100	Mangueira para botijão de gás de cozinha, com torneira	NYRRA	R\$	33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
24	UNID	360	Pá p/ lixo em plástico	FORTLEVES	R\$	4,06	quatro reais e seis centavos	R\$	1.461,60	mil quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
25	UNID	1.800	Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza na cor branca, com dimensões aproximadas 65x40	LIMPOTEX	R\$	2,03	dois reais e três centavos	R\$	3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
26	UNID	1.200	Pano de prato em algodão, medindo no mínimo 40x60 cm	TEX	R\$	1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$	2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
27	FDO	600	Papel higiênico, branco, sem perfume, macio, pacote com 4 rolos de 30m cada um, fardo com 16 pct	SNOW	R\$	32,51	trinta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$	19.506,00	dezenove mil, quinhentos e seis reais
28	UNID	600	Rodo com cabo e suporte em madeira, cor natural, contendo duas borrachas, medindo 60cm	FORTLEVES	R\$	11,20	onze reais e vinte centavos	R\$	6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
29	CX	30	Sabão em barra glicerinado, peso mínimo 200g, multiuso, biodegradável, cx com 24 unid	DUPOVO	R\$	18,14	dezoito reais e quatorze centavos	R\$	544,20	quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
30	CX	30	Sabão em pó azul, com amaciante, biodegradável, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 500g cx com 20 unid	TIXAN	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$	4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
31	PC	120	Saco de lixo, plástico, capacidade de 100 litros, resistente. Pacote com 100 unidades	DONAPACK	R\$	18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$	2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
	PC	120	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 20 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	DONAPACK	R\$	6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	772,80	setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
33	PC	120	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 60 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	DONAPACK	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
34	UNID	240	Vassoura com cerdas de palha 60cm de comprimento, cabo comprido em madeira para limpeza em geral	FORTLEVES	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	672,00	seiscentos e setenta e dois reais
35	UNID	1.200	Vassoura em nylon sintético e cabo rosqueado	FORTLEVES	R\$	4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	5.712,00	cinco mil, setecentos e doze reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>									R\$	150.145,40
cento e cinquenta mil, cento e quarenta e cinco reais e quarenta centavos										

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>	R\$	150.145,40
cento e cinquenta mil, cento e quarenta e cinco reais e quarenta centavos		

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, INSTALAÇÃO, TESTES, MATERIAIS, FERRAMENTAS, EMBALAGENS, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITÁLICA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROponente: COMERCIAL SOARES / NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME  
CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4  
Endereço: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO CEP: 60325-210 FORTALEZA/CE  
Fone: (85) 3023.5455 / (85) 99649-9394  
e-mails: comlsoares@hotmail.com / comercialsoaresns@gmail.com  
RESPONSÁVEL/TITULAR: NELSON SOARES DA SILVA  
CPF: 198.338.734-72 | RG: 94021023385-SSP-CE



FORTALEZA (CE), 07 DE MARÇO DE 2018

*[Handwritten signature]*

COMERCIAL SOARES  
NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME  
CNPJ: 13.485.158/0001-40

---

Nelson Soares da Silva  
CPF: 198.338.734-72  
RG: 94021023385  
EMPRESÁRIO

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*  
*[Handwritten mark]*